
 Údržba Vašeho výrobku z prachového peří 

 

Kvalitní výrobky z prachového peří jsou speciálně zpracovány, a proto se velmi snadno 

udržují. Doporučuje se prát je v ruce nebo v pračce při 30 až 40°C na zvláštní program a ve 

speciálním pracím prostředku na prachové peří. Sušit v sušičce s velkým objemem, 

maximálně při 30°C nebo na vzduchu, dobře větrat a hojně natřásat. Nepoužívat žádné 

agresivní prací prostředky, které by prachové peří zničily. Je třeba dávat pozor na to, aby 

hojným čištěním nebylo prachové peří zbaveno zbývajícího obsahu tuku. Ztratilo by tím 

přirozenou pružnost. Nejsou-li výrobky z prachového peří dlouho používány, mají být 

nestísněné, vzdušné a volně pověšené. Srolování nebo pěchování odnímá prachovému peří 

podélnou pružnost, peří zchuchvalcovatí a nemůže se opět plně rozvinout. Na krátký čas, 

například na horskou túru, toto napěchování zajisté nemůže prachovému peří uškodit.  

Tip: Spací pytle pokud možno nerolujte, nýbrž je po délce pěchujte do obalu. Také vlhké 

spací pytle můžeme do obalu napěchovat, máme je ale pokud možno co nejrychleji vyvětrat a 

nechat uschnout.  

 

Mnoho spokojeně prospaných nocí v teple a pohodlí Vám přeje 

Sir Joseph 


